

P R E S E N T E:

OFICIO DAP-UT-234/03/2024

ASUNTO: El que se indica

Tamuín S.L.P. A 22 de marzo de 2024

AQUIEN CORRESPONDA:

La que suscribe C. Flor Ángel Moctezuma García, Titular de la Unidad de Transparencia del Organismo Operador de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Tamuín, con domicilio para oír y recibir notificaciones en Independencia # 510 Zona Centro en Tamuín San Luis Potosí.

Con relación a los puntos de la solicitud Interpuesta en el FOLIO 241968224000001, de fecha 07/03/2024 respecto a los puntos de su solicitud identificados se determina por parte de la unidad de transparencia con fundamento en lo dispuesto en el Artículo 3 fracción XIII, Artículo 4 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí y derivado de un análisis minucioso a cada uno de los puntos de su petición contenidos en la solicitud de Información al Sistema de Solicitudes de Acceso a la información SISA 2.0.

Información solicitada:

- 1.- NUMERO DE PLANTAS TRATADORAS DE AGUA, PRESAS, POZOS O CUALQUIER OTRO SISTEMA A TRAVES DEL CUAL EL SUJETO OBLIGADO SUMINISTRA AGUA AL SU TERRITORIO Y/O DEMARCACION TERRITORIAL.
- 2.- NUMERO DE PIPAS O VEHICULOS UTILIZADOS POR EL SUJETO OBLIGADO PARA EL SUMISTRO DE AGUA A VIVIENDAS, PREDIOS, COMERCIOS Y/O INDUSTRIAS POR FALTA DE AGUA EN LA LINEA DE SUMISTRO.
- 3.-INGRESOS POR SUMINISTRO DE AGUA EN LOS ULTIMOS 3 AÑOS.

Por lo anterior me permito informarle lo siguiente:

Con relación al primer punto la Dirección de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento de Tamuín le comunica que el Organismo Operador de Agua NO cuenta con Plantas Tratadoras de Agua, Presas ni Pozos sin embargo cuenta con dos sistemas de Bombeo que son los que se encargan de suministrar el Agua a la cabecera Municipal y a dos comunidades rurales (Ejido Antiguo Tamuín y Ejido la Fortaleza), ambos sistemas se abastecen del RIO CHOY.

Con relación al punto numero dos el Organismo Operador de Agua NO cuenta con Pipas o Vehículos utilizados para el suministro del vital líquido sin embargo si se requiere suministrar agua a viviendas, predios comercios y/o industrias se solicita el apoyo al Municipio al departamento de Obras Publicas con Pipas y/o vehículos donde se les pueda hacer llegar.

Con relación al punto número tres en cuanto ingresos de los últimos 3 años por suministro de agua y de acuerdo con estados financieros registrados en el sistema de contabilidad del Organismo son los siguiente

En el año 2021 se obtuvo un ingreso de \$7'726,848 pesos

En el año 2022 se obtuvo un ingreso de \$8'075,786 pesos

En el año 2023 se obtuvo un ingreso de \$7'340,845 pesos

Con la información brindada se instruye a realizar por único medio de contacto descrito en la solicitud vía correo electrónico informado en la solicitud de información lavenganzadelassobras@outlook.com.

Sin otro particular les reiteramos nuestras distinguidas consideraciones.

Gracia por ejercer tu derecho a la información.

ATENTAMENTE

Dapast



C. Flor Ángel Moctezuma García
Alcantarillado y Saneamiento de Tamuín, S.L.P.
Titular Unidad de Transparencia